



平成28年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成28年2月5日

上場取引所 東

上場会社名 日本アセットマーケティング株式会社
コード番号 8922 URL <http://www.jasset.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部部長
四半期報告書提出予定日 平成28年2月12日

(氏名) 越塚 孝之
(氏名) 進藤 陽介

TEL 03-5667-8023

配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第3四半期の業績(平成27年4月1日～平成27年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第3四半期	11,823	20.6	4,949	22.5	4,561	35.3	4,006	38.0
27年3月期第3四半期	9,807	—	4,039	—	3,372	—	2,902	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円銭	円銭
28年3月期第3四半期	14.49	—
27年3月期第3四半期	10.50	10.05

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円銭
28年3月期第3四半期	103,029	11,865	11.5	42.71
27年3月期	93,100	7,858	8.4	28.22

(参考)自己資本 28年3月期第3四半期 11,807百万円 27年3月期 7,800百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
27年3月期	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
28年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
28年3月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
通期	14,800	10.5	6,000	7.1	5,600	16.8	4,900	20.6	17.73

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期3Q	276,432,400 株	27年3月期	276,432,400 株
② 期末自己株式数	28年3月期3Q	700 株	27年3月期	700 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期3Q	276,431,700 株	27年3月期3Q	276,431,972 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	2
4. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第3四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、政府・日銀による経済政策により、企業の設備投資の増加、雇用情勢の改善が進む等、景気は緩やかな回復基調で推移しております。一方では消費増税後の個人消費の落ち込みの長期化や、海外景気の下振れ等のリスクもあり、先行き不透明な状況にあります。当社を取り巻く不動産業界におきましても、政府・日銀による経済政策を背景に、一部地価の上昇等持ち直しの動きを見せ、不動産の流動性に関し活性化の兆しが高まっております。

このような状況のもと、当第3四半期累計期間において、当社では、引き続き不動産賃貸事業及び不動産管理事業に経営資源を集中し、新規物件の取得及び不動産の効率的な活用・管理をすることにより、安定した収益の獲得を図り、当社の収益基盤の強化を目指しました。また、その他事業においては、各テナント企業様にエネルギーの効率化によるコスト削減や最適な省エネプランの提案等、建物管理のコンサルティング事業を推進し、新たな収益確保を図りました。

その結果、当第3四半期累計期間の業績は、売上高118億23百万円（前年同期比20.6%増）、営業利益49億49百万円（前年同期比22.5%増）、経常利益45億61百万円（前年同期比35.3%増）、四半期純利益40億6百万円（前年同期比38.0%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期会計期間末における総資産は1,030億29百万円（前事業年度末比99億29百万円の増加）となりました。主な要因は、現金及び預金の増加12億45百万円、建物及び構築物(純額)の増加31億64百万円、土地の増加62億26百万円、建設仮勘定の減少9億35百万円等であります。

(負債)

当第3四半期会計期間末における負債は911億63百万円（前事業年度末比59億22百万円の増加）となりました。主な要因は、社債の増加48億30百万円、長期借入金の増加41億円、長期預り金の増加29億61百万円、債権流動化に伴う支払債務の減少52億50百万円、未払金の減少14億39百万円等であります。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産は118億65百万円（前事業年度末比40億7百万円の増加）となりました。主な要因は、四半期純利益の計上による利益剰余金の増加40億7百万円であります。

以上により、自己資本比率は前事業年度末の8.4%から11.5%となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年3月期の業績予想につきましては、平成27年5月7日に公表いたしました予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成27年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,266	8,511
売掛金	154	158
預け金	283	283
未収消費税等	431	—
繰延税金資産	1,236	1,220
その他	1,333	1,489
貸倒引当金	—	△0
流動資産合計	10,706	11,662
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	48,436	51,600
土地	31,410	37,636
建設仮勘定	1,085	150
その他(純額)	4	4
有形固定資産合計	80,937	89,391
無形固定資産	13	12
投資その他の資産		
投資有価証券	900	1,329
差入保証金	406	471
その他	135	161
投資その他の資産合計	1,442	1,962
固定資産合計	82,393	91,366
資産合計	93,100	103,029

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成27年12月31日)
負債の部		
流動負債		
関係会社短期借入金	1,500	1,500
1年内償還予定の社債	140	1,006
債権流動化に伴う支払債務	7,014	7,093
未払金	2,200	761
未払法人税等	373	399
前受収益	1,095	1,215
その他	101	532
流動負債合計	12,424	12,508
固定負債		
長期借入金	—	4,100
社債	1,790	5,754
転換社債型新株予約権付社債	25,000	25,000
債権流動化に伴う長期支払債務	35,792	30,463
長期預り金	8,698	11,659
繰延税金負債	349	370
資産除去債務	1,186	1,303
その他	—	4
固定負債合計	72,817	78,655
負債合計	85,241	91,163
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,097	4,097
資本剰余金	2,290	2,290
利益剰余金	1,412	5,419
自己株式	△1	△1
株主資本合計	7,800	11,807
新株予約権	58	58
純資産合計	7,858	11,865
負債純資産合計	93,100	103,029

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
売上高	9,807	11,823
売上原価	5,537	6,666
売上総利益	4,269	5,157
販売費及び一般管理費	230	207
営業利益	4,039	4,949
営業外収益		
受取利息及び配当金	144	262
その他	6	9
営業外収益合計	150	271
営業外費用		
支払利息	261	38
債権流動化費用	467	480
その他	88	141
営業外費用合計	817	660
経常利益	3,372	4,561
特別利益		
固定資産売却益	0	50
抱合せ株式消滅差益	13	—
その他	0	—
特別利益合計	14	50
特別損失		
課徴金	119	—
事業撤退損	91	—
その他	28	0
特別損失合計	238	0
税引前四半期純利益	3,147	4,611
法人税、住民税及び事業税	249	567
法人税等調整額	△4	37
法人税等合計	244	604
四半期純利益	2,902	4,006

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期累計期間(自平成26年4月1日至平成26年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	不動産賃貸事業	不動産管理事業	その他事業	調整額 (注)1	四半期損益 計算書計上額 (注)2
売上高					
外部顧客への売上高	8,088	1,587	130	—	9,807
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	8,088	1,587	130	—	9,807
セグメント利益	3,875	211	61	△109	4,039

(注)1. セグメント利益の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社費用109百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない管理部門に係る費用であります。

2. セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第3四半期累計期間(自平成27年4月1日至平成27年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	不動産賃貸事業	不動産管理事業	その他事業	調整額 (注)1	四半期損益 計算書計上額 (注)2
売上高					
外部顧客への売上高	10,037	1,751	35	—	11,823
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	10,037	1,751	35	—	11,823
セグメント利益	4,812	168	22	△53	4,949

(注)1. セグメント利益の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社費用53百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない管理部門に係る費用であります。

2. セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。